
  

  

 
 EDIÇÃO: Nº 215, AFONSO CUNHA/MA – SEGUNDA-FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 2022. 

DECRETO Nº 015, DE 05 DE DEZEMBRO DE 
2022 

 

DISPÕE SOBRE O HORÁRIO DE EXPEDIENTE 
NO ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
DIRETA E INDIRETA DE AFONSO CUNHA/MA, 
EM VIRTUDE DOS JOGOS DA SELEÇÃO 
BRASILEIRA DE FUTEBOL NA COPA DO 
MUNDO FIFA DE 2022, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 

ARQUIMEDES AMÉRICO 
BACELAR, PREFEITO MUNICIPAL DE AFONSO 
CUNHA, Estado do Maranhão, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica 

do Município 

DECRETA: 

Art. 1º Nos dias de jogos da seleção 
brasileira de futebol na Copa do Mundo FIFA 
de 2022 o expediente no âmbito da 
Administração Pública Direta e Indireta dar-
se-á da seguinte forma: 

I – nos dias que os jogos ocorrerem 
às 12h, de 08h às 11:30 horas; 

II – nos dias que os jogos 
ocorrerem às 16h, de 08h às 14 horas; 

Art. 2º Caberá aos dirigentes dos 
órgãos e entidades integrantes da 
Administração Pública Direta e Indireta, nas 
respectivas áreas de competência, assegurar 
a integral preservação e funcionamento dos 
serviços considerados essenciais. 

Art. 3°. Este Decreto entra em vigor 
na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 
AFONSO CUNHA, ESTADO DO MARANHÃO, 
EM 05 DE DEZEMBRO DE 2022. 

 

ARQUIMEDES AMÉRICO BACELAR 
PREFEITO MUNICIPAL 

 


		2022-12-05T06:51:21-0300
	MUNICIPIO DE AFONSO CUNHA:06096655000191
	Eu sou o autor deste documento




